



Finansminister Anders Borg
Finansdepartementet

Misstroende mot ledningen för Tullverket samt begäran om att få träffa Finansministern

Den 29 januari offentliggjorde en intern arbetsgrupp ledd av överdirektör Ted Stahl ett förslag till omfattande neddragningar i kärnverksamheten som om de genomförs får stora och drastiska konsekvenser för hela tullverksamheten.

TULL-KUST har riktat stark kritik mot de kvalitativa bristerna i rapporten och det sätt som den presenterats på, utan vare sig remissrunda eller annan intern kommunikation. TULL-KUST har under utredningens gång fått ytterst bristfällig information om arbetsgruppens förslag.

Underlaget som arbetsgruppens förslag grundar sig på är undermåligt och tar ingen hänsyn till vilka verksamhetskonsekvenserna blir. Kravet på en ordentlig analys av arbetsmiljökonsekvenserna har nonchalerats

Ledningen har påvisat ett osedvanligt dåligt omdöme vid framtagandet av rapporten. Karin Starrin tillsatte utredningen i maj 2007 och har sedan förslaget lades fram agerat internt och externt som om beslutet redan är fattat. Karin Starrin har i detta inte uppträtt på ett förtroendegivande sätt. Sammantaget har detta inneburit att TULL-KUST inte har något förtroende för Karin Starrin och Ted Stahl.

TULL-KUST har nogsamt uppmärksammat Finansministerns uttalande om att i den nu pågående tilläggsbudgetprocessen se över Tullverkets budget och anslå extra medel i samband med vårpropositionen. Detta bedömer TULL-KUST som mycket positivt och en viktig förutsättning för att undanröja neddragningsförslagen.

TULL-KUST ser det dock som bekymmersamt att den nuvarande ledningen för verket ska ansvara för verksamheten i ett framtida perspektiv när så allvarliga brister uppmärksammas dels i rapportens bedrivande dels i den interna kommunikationen. Mot denna bakgrund uppmanar TULL-KUST Finansministern att Generaltulldirektör Karin Starrin och Överdirektör Ted Stahl befrias från sina uppdrag.

TULL-KUST har efter Finansministerns uttalande om extra resurser förhoppningar om att Sverige även fortsatt ska kunna ha en tullverksamhet värd namnet, och vill aktivt medverka i arbetet för att bibehålla och vidareutveckla en tullverksamhet av hög kvalitet i hela landet. Detta tillsammans med en konstruktiv myndighetsledning

som har en uttalad vilja att föra en förtroendefull dialog internt vilket är en förutsättning för att uppfylla de mål som riksdagen beslutat om.

Slutligen begär TULL-KUST att få träffa Finansministern för att få en möjlighet att mer ingående diskutera det aktuella läget på Tullverket och mer i detalj ge sin syn på Tullverkets framtida verksamhet.

Med vänliga hälsningar

Björn Hartvigsson
Förbundsordförande